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Tu stacja Gliwice,  
Tu stacja Gliwice...

Na gliwickim dworcu praca wre. Wra-
żenie robi już konstrukcja zadaszenia. 
Wkrótce wykonawca ma zająć się klatkami 
schodowymi. Do końca roku gotowe mają 
być perony nr 1, 2 i 3.

Dąb w Parku Chopina 
przejdzie zabieg 

Ma 250 lat i potrzebuje interwencji 
specjalistów. Drzewo będące pomnikiem 
przyrody przeszło ostatnio ekspertyzę den-
drologiczną. Teraz czeka je zabieg pielęgna-
cyjny, który pomoże w walce z pasożytem. 

Gliwicki Flytronic 
rozwija skrzydła 

Inżynierowie z Gliwic stworzyli bezza-
łogowy samolot, który potrafi pionowo 
wznieść się w powietrze. Manta zaprezen-
towana została w Kielcach podczas Między-
narodowego Salonu Przemysłu Obronnego.

DTŚ: zmiany 
na ul. Dworcowej

W obrębie skrzyżowania ul. Jagielloń-
skiej z ul. Dworcową zamknięty zostanie 
funkcjonujący przez kilka ostatnich miesięcy 
by-pass drogowy. Kierowcy pojadą Dworco-
wą „po staremu”.

https://gliwice.eu/samorzad
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DRUGA STRONA W OBIEKTYWIE

Wiało i lało, ale zabawa i tak była przednia! Na zakończenie lata Gliwicka Orkie-
stra Kameralna zabrała nas w muzyczną podróż do filmowej krainy. Muzycy pod 
batutą Macieja Sztora zagrali w minioną niedzielę w Parku Chopina znane utwory 
największych kinowych przebojów. Nie zabrakło nastrojowych brzmień z „Titanica”, 
klasycznych kompozycji rodem z „Jamesa Bonda” czy utworów z „Gwiezdnych Wo-
jen”. Całość ubarwiła Akademia Fantastyki i Japońskich Sztuk Walki Jedi-Takenada. 

Za nami Miejskie Dożynki 2015. W minioną niedzielę święto plonów uczczono  
w Ostropie. Obchody rozpoczęła uroczysta Msza św. dziękczynna oraz przemarsz 
barwnego korowodu na plac dożynkowy, gdzie starości powitali gości chlebem. 
Wyróżniającym się rolnikom i działaczom społ. wręczono odznaczenia i oceniono 
przepiękne korony dożynkowe. Nie zabrakło też oprawy muzycznej – dożynki 
uatrakcyjniły koncerty orkiestry dętej z Ostropy oraz chóru „Melodia” Wilcze Gardło. 

…już za nami. Jak było w ubiegłą sobotę? Pięknie, bo atrakcji nie brakowało!  
Bez względu na wiek, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Były występy, rodzinne 
zawody sportowe, plenerowa pizzeria i pokaz pierwszej pomocy. Dla najmłodszych 
przygotowano malowanie twarzy, miasteczko sportowe i fabrykę piernika. Popo-
łudnie w Parku Chopina uświetnił występ Joanny Bartel, Kabaretowej Grupy Bie-
siadnej i Duetu Karo. Impreza kolejny raz pokazała nam, że radość łączy pokolenia. 

To był wyjątkowy początek roku szkolnego w Zespole Szkół Ekonomiczno-Tech-
nicznych w Gliwicach. Po raz pierwszy wśród uczniów pojawili się pierwszoklasiści, 
którzy będą uczęszczać do nowootwartych klas mundurowych. Podczas inaugu-
racji pojawili się już ubrani w wojskowe (to przyszli logistycy) i policyjne (przyszli 
ekonomiści) mundury. Umundurowani uczniowie zostali ustawieni w dwóch pod- 
oddziałach, a uroczystość odbyła się zgodnie z ceremoniałem wojskowym. 

Lato 2015 pożegnane!

Dożynki już za nami

IV Rodzinny Piknik Seniora w Parku Chopina...

Mundury zamiast mundurków

Czytanie zaczęło się happeningiem na skwerze Doncaster. Były zabawy, quizy, 
konkursy i okazja do zrobienia sobie zdjęcia z bohaterami „Lalki”. Później zabawa 
przeniosła się do Parku Chopina. Tam powstała niezwykła XIX-wieczna uliczka, 
księgarnia, sklep Wokulskiego i pracownia modniarska. W czytanie „Lalki” włączyli 
się także przedstawiciele gliwickiego samorządu – m.in. przewodniczący Rady 
Miasta Gliwice – Marek Pszonak i zastępca prezydenta Gliwic – Krystian Tomala.

Każdy z nas potrafi robić coś, co może przydać się komuś innemu – to idea Targowiska 
Umiejętności, czyli cyklicznych, bezpłatnych zajęć, które koordynuje Strefa Aktywności 
Społecznej GCOP. Każde spotkanie jest prowadzone przez kogoś innego i dotyczy innego 
rodzaju rękodzieła, a uczestnicy mają okazję sprawdzić się na kolejnych warsztatach 
jako instruktorzy. Na ostatnim takim spotkaniu pod okiem Agnieszki Chrzanowskiej-
-Małys ze Studia ACM – Pracownia Artystyczna powstały gliniane rzeźby i naczynia. 

Gliwice czytały „Lalkę” – głośno i donośnie! Ręce, które lepią...
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AKTUALNOŚCI

Twórcy popularnej bezzałogowej platformy latającej FlyEye, stworzyli trzy nowe produkty: System Uzbrojenia Sting oraz dwa bezzałogowe, 
samoloty Flysar i Manta. Ten ostatni został zaprezentowany podczas Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach i wzbu-
dził spore zainteresowanie. Samoloty w klasie Manty zamierza teraz kupić Ministerstwo Obrony Narodowej.

Manta to najnowszy samolot 
bezzałogowy stworzony przez 
inżynierów mieszczącego się  
w Nowych Gliwicach Centrum 
Badawczo-Rozwojowego Fly-
tronic. Nieduży obiekt posiada 
niezwykłe właściwości. Pod smu-
kłą, przypominającą płaszczkę 
sylwetką, kryją się innowacyjne 
na światową skalę rozwiązania. 
Manta przeznaczona jest do 
obserwacji, rozpoznania, namie-
rzania celów i śledzenia. Może 
też transportować uzbrojenie. 
Wyjątkowość tego drona polega 
na możliwości pionowego wzbi-
cia się w powietrze i lądowania,  
co oznacza, że Manta nie potrze-
buje pasa startowego. W zależ-
ności od wyposażenia waży od 
50 do 70 kg, osiąga prędkość do 
180 km/h i może unosić się w po-
wietrzu nawet do 18 godzin bez 
przerwy. Manta kontynuuje roz-
wiązania systemu FlyEye, posia-
da hybrydowy układ napędowy, 
rozbudowane procedury bezpie-
czeństwa, alternatywne systemy 
łączności, stabilizowane kamery 
HD i IR, radary, czujniki skażeń, 
urządzenia walki elektronicznej, 
własną radiolinię, szyfrowane 
łącza danych, stację kierowania 
i kontroli lotu, precyzyjną geore-
ferencję obiektów, stację analizy 
danych oraz możliwość wiernego 
odwzorowania fizyki lotu i scene-
rii 3D. Manta, podobnie jak Flysar 

może się okazać przydatna policji, 
straży granicznej i pożarnej, straży 
ochrony kolei i wojsku, a także 
w ratownictwie, administracji 
państwowej, przemyśle energe-
tycznym, zarządcom dróg i auto-
strad oraz Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. 

– Prace nad Mantą trwały  
5 lat. Projekt realizowało 80 inży-
nierów, naukowców i techników. 
Obecnie trwa postępowanie 
przetargowe na samoloty bez-
załogowe w kategorii „Wizjer”  
i „Orlik”, ogłoszone przez Mini-
sterstwo Obrony Narodowej. 
Grupa WB, której Flytronic jest 
członkiem zaoferuje systemy 
FlyEye i Manta. Niemal 100 sztuk 
naszego FlyEye jest już na wypo-
sażeniu MON – mówi Grzegorz 
Krupa, współzałożyciel firmy 
Flytronic.

Spółka Flytronic działa w Gli-
wicach od 2008 roku. Założyło ją 
dwóch inżynierów Grzegorz Kru-
pa i Wojciech Szumiński. Spółka 
prowadzi prace badawczo-roz-
wojowe w zakresie mechaniki,  
elektroniki i informatyki zwią-
zanej z przemysłem lotniczym. 
Badania prowadzone przez firmę 
są innowacyjne na skalę między-
narodową. 

    (mf)

W minioną niedzielę w całej Polsce odbyło się refe-
rendum. Frekwencja w kraju wyniosła zaledwie 7,8%, 
w Gliwicach było niewiele lepiej – do urn poszło 8,74% 
uprawnionych do głosowania. To za mało, by referen-
dum było wiążące.

W 51 okręgach wyborczych w całym kraju uprawnionych 
do głosowania było 30 565 826. Ważnych kart do głosowania  
– 2 384 780 (7,8%). W Gliwicach było 145 384 uprawnionych do głoso-
wania i 12 704 ważnych kart (8,74%). Najniższą frekwencję odnotowa-
no w okręgu ciechanowskim (5,35 proc.), a najwyższą w warszawskim 
(9,9 proc.). Ogólnopolskie referendum odbyło się 6 września w 27 tys. 
lokali wyborczych w całej Polsce.                                                             (mf)

Rozwija skrzydła

I po referendum...

Manta została zaprezentowana podczas Międzynarodowego Salonu Przemysłu 
Obronnego w Kielcach. Dron stworzony przez gliwickich inżynierów posiada 
niezwykłą właściwość – potrafi startować i lądować w pionie. 
W rodzinie bezzałogowców to innowacja na skalę światową

FREKWENCJA

GŁOSOWANIE

7,8% 8,74%kraj Gliwice

Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych 
w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej? 

Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem dotychczasowego sposobu finansowania 
partii politycznych z budżetu państwa? 

Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady ogólnej rozstrzygania wątpliwo-
ści co do wykładni przepisów prawa podatkowego na korzyść podatnika?
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AKTUALNOŚCI

Pod koniec września w gliwickiej fabryce Opla ruszy pro-
dukcja nowej Astry piątej generacji. Samochód będzie 
kompaktowy i przystosowany do miejskich warunków. 
Będzie też wyposażony w innowacyjne rozwiązania 
technologiczne. Astra to nie tylko większy komfort i bez-
pieczeństwo jazdy, ale również gliwicki wkład w zwięk-
szenie eksportu samochodów produkowanych w Polsce 
i wzrost zysków w branży motoryzacyjnej. To także im-
puls dla Gliwic – Opel zwiększa zatrudnienie i stymuluje 
rozwój gospodarczy.

Astra będzie bardziej prze-
stronna, a jednocześnie bar-
dziej kompaktowa od swoich 
poprzedników. Pojazd będzie  
o 5 cm krótszy i, w zależności od 
wersji, nawet o 200 kg lżejszy. To 
oznacza oszczędność paliwa oraz 
łatwiejsze manewrowanie i par-
kowanie w miejskich warunkach. 
Astra V będzie też wyposażona  
w tzw. osobistego opiekuna kie-
rowcy OnStar, system który m.in. 
w razie potrzeby powiadomi 
odpowiednie służby o koniecz-
ności niesienia pomocy kierowcy.  
W Astrze pojawi się też najnowsza 
wersja systemu multimedialnego 
IntelliLink i inteligentne matry-

cowe reflektory LED IntelliLux®. 
Opatentowane przez firmę Opel 
reflektory umożliwiają korzysta-
nie ze świateł drogowych bez 
oślepiania innych kierowców. 

Produkcja spowoduje wzrost 
sprzedaży nie tylko w gliwickiej 
fabryce, ale w całej polskiej bran-
ży motoryzacyjnej.

– Jestem pozytywnie zdzi-
wiony wzrostem sprzedaży Opla 

w Polsce. Przodujemy pod wzglę-
dem sprzedaży indywidualnej. 
W tym roku wyprodukujemy 
powyżej 160 tys. samochodów. 
To oznacza wzrost produkcji 
o 80% w porównaniu do roku 
ubiegłego. Przyczyni się do tego 
oczywiście produkcja nowej Astry, 
ale też otwarcie linii produkcyjnej 
kabrioletu Cascada, który trafi na 
rynek amerykański jako Biuick. 
Również rok 2016 zapowiada się 
bardzo dobrze, sprzedaż znacznie 
przekroczy 160 tys. egzemplarzy 
– prognozuje Andrzej Korpak, 
dyrektor gliwickiej fabryki Opla.

– Potencjał jest jednak znacz-
nie większy i oscyluje w granicach 
600 tys. Będziemy kupować coraz 
więcej nowych samochodów, 
ponieważ jesteśmy coraz zamoż-
niejsi. Polski rynek pod względem 
zakupu nowych samochodów 
znacznie przewyższa inne kraje 
europejskie – mówi Andrzej Kor-
pak. 

Opel był pierwszą fabryką, 
która pojawiła się w gliwickiej 
podstrefie. Działalność pro-
dukcyjną w Gliwicach spółka  
General Motors Poland 
rozpoczęła w październiku  
1998 roku. Fabryka jest jednym  
z najnowocześniejszych zakładów 
koncernu na świecie. Od 1997  
do 2000 r. podania o prace  
w gliwickim Oplu złożyło 34 tys. 
osób. W styczniu 2000 r. liczba 
pracowników przekroczyła  
2 tys. W 2005 r. rozbudowano 
zakład, a w kwietniu 2015 r. z linii  
montażowej zjechał 2 mln samo-
chód. Obecnie Opel to nie tylko 
potęga branży motoryzacyjnej, 

ale również dobry pracodawca. 
W General Motors Manufac-
turing w Polsce zatrudnionych 
jest już 4 tys. osób. W związku  
z produkcją nowej Astry,  
w styczniu w gliwickim Oplu  
ponownie zwiększono zatrud-
nienie i uruchomiono trzecią 
zmianę. 

– Przyszłość wygląda dobrze. 
Planujemy uruchomienie seryjnej 
produkcji Astry, produkcję ka-
brioletu na rynek amerykański,  
a w 2018 r. otwarcie nowej fa-
bryki silników w Tychach – mówi 
Andrzej Korpak. 

   (mf)

„Nasza” 
Astra

Nowa Astra jest elegancka i mniejsza od swojej poprzed-
niczki. Jest kompaktowa, zwrotna i dobrze trzyma się drogi. 
Świetnie sprawdza się w warunkach miejskich

Wnętrze Astry będzie bardziej przestronne. Odległość mię-
dzy pierwszym a drugim rzędem foteli została zwiększona  
o 1,5 centymetra. Astra V jest nie tylko komfortowa, ale  
też wyposażona w rozwiązania podnoszące bezpieczeństwo 
pasażerów. Opatentowane przez firmę Opel reflektory 
umożliwiają korzystanie ze świateł drogowych bez oślepia-
nia innych kierowców. Dzięki współpracy z przednią kamerą 
Opel Eye, przy prędkości 80 km/h obiekty na poboczu drogi 
stają się widoczne dla kierowcy z odległości o 30–40 metrów 
większej niż w przypadku samochodu z tradycyjnymi  
reflektorami halogenowymi lub ksenonowymi.  
Daje to kierowcy około 1,5 sekundy więcej czasu na reakcję

Gliwicka fabryka powstała w Gliwicach w 1998 roku.  
To pierwszy i jak dotychczas największy zakład w gliwickiej 
podstrefie ekonomicznej. Tylko w tym roku z taśmy  
montażowej ma zjechać 160 tys. samochodów.  
Pracuje nad tym 4 tys. osób

W 2009 roku z linii montażowej gliwickiego Opla zjechała 
poprzedniczka Astry V generacji – stylowa Astra IV

Sprzedaż Opla w Polsce wzra-
sta rocznie o 20%, tj. o 300 
tys. nowych samochodów

Produkcja w Gliwicach ruszy 
pod koniec września. Na pol-
skim rynku auto pojawi się 
w październiku, a na eksport 
trafi w listopadzie

Udział gliwickiego Opla pod 
względem sprzedaży samo-
chodów na polskim rynku wy-
nosi 48%. Z gliwickiej fabryki 
na krajowy rynek trafia rocz-
nie około 2% samochodów. 
Na eksport z kolei około 98%
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Zmieniła się organizacja ruchu przy 
remontowanym skrzyżowaniu ulic Da-
szyńskiego, Mickiewicza, Kozłowskiej  
i Sowińskiego. 

Zamknięto ulicę Radiową, natomiast 
ruch pomiędzy ulicami Kozłowską i So-
wińskiego odbywa się dwukierunkowo 
ulicą Orzeszkowej – zawiadamia Przed-

siębiorstwo Remontów Ulic i Mostów 
S.A. i apeluje o zwracanie uwagi na 
wprowadzone oznakowanie. 

Przypominamy, że na remontowa-
nym skrzyżowaniu powstanie 5-wlotowe 
rondo.

    (mf)

INFORMACJE DROGOWE

W centrum Gliwic działa innowacyjny system identyfikacji wolnych miejsc postojowych. Ułatwia on kierowcom parkowanie, m.in. w rejonie 
Urzędu Miejskiego.

Zarząd Dróg Miejskich uruchomił sys-
tem identyfikacji wolnych miejsc postojo-
wych we wrześniu (do połowy września 
system będzie działał w trybie testowym). 
Na początek objął on trzy ulice w centrum 
miasta – Wybrzeże Wojska Polskiego, 
Plac Piłsudskiego i Berbeckiego. Jednak  
– jak informuje ZDM – nie jest wykluczo-
ne, że docelowo system będzie rozbudo-
wany. 

– Gliwicki innowacyjny system nie 
funkcjonuje na zasadzie zliczania po-
jazdów wjeżdżających na parking za 
szlabanem. O wiele trudniej jest bowiem 
równocześnie i na bieżąco pozyskiwać  
i wyświetlać informacje o liczbie wolnych 
miejsc postojowych dostępnych na dro-
gach publicznych. Z racji dużego stopnia 
skomplikowania, powyższe rozwiązanie 
stosowane jest w niewielu miastach na 
świecie, a gliwicka instalacja jest pierw-

szą w kraju wprowadzoną na miejskich 
ulicach na tak dużą skalę. Jest bardzo do-
kładna. Zamiast ogólnych komunikatów 
typu: „dużo wolnych miejsc” czy „mała 
liczba miejsc”, jak w jednym z polskich 
miast, system informuje kierowców do-
jeżdżających do centrum, w rejon Urzędu 
Miejskiego, o dokładnej liczbie wolnych 
stanowisk w podstrefach, na których moż-
na zaparkować samochód. Dzięki pracy 
czujników magnetycznych i oprogramo-
waniu, system dynamicznie uwzględnia 
zmiany ruchu i postoju pojazdów, a infor-
macje na tablicach uaktualniane są na 
bieżąco – opowiada Grzegorz Wieczorek, 
p.o. dyrektora Zarządu Dróg Miejskich  
w Gliwicach. Nad poprawnością działania 
systemu czuwają pracownicy Centrum 
Sterowania Ruchem ZDM. System już 
działa, ale do połowy września będzie 
pracował w trybie testowym. Wyświe-

tlane obecnie na specjalnych tablicach 
informacje nie są jeszcze rzeczywistym 

odzwierciedleniem liczby wolnych miejsc. 
Koszt inwestycji to 800 tys. zł.            (al/as)

Przywrócono przejazd starym śladem ul. Dworcowej przez plac bu-
dowy Drogowej Trasy Średnicowej w śródmieściu Gliwic (odcinek 
G2). W obrębie samego skrzyżowania ul. Jagiellońskiej z ul. Dworco-
wą zamknięto funkcjonujący przez kilka ostatnich miesięcy by-pass 
drogowy. 

Obecnie ruch odbywa się nowo 
wybudowanym układem drogowym  
ul. Dworcowej. Jednocześnie, w oparciu 
o bieżące założenia planu robót w tym 
rejonie, przejazd w nowym układzie  
ul. Dworcowej na wysokości skrzyżo-
wania z ul. Nasyp, zostanie przewężony  
do jednego pasa ruchu na odcinku około 

20 metrów, co pozwoli na kontynuację 
robót przezbrojeniowych oraz konstruk-
cyjnych w rejonie skrzyżowania z ul. 
Nasyp. Utrudnienia w ruchu związane 
z utrzymaniem przewężenia jezdni po-
trwają do 10 października. Wszystkich 
kierowców prosimy o ostrożną jazdę.

     (as)

System identyfikacji obejmuje blisko 300 stanowisk dla samochodów  
w rejonie Urzędu Miejskiego. Informacje o wolnych miejscach są  
wyświetlane na elektronicznych tablicach, które stanęły przy ulicach:  
Wyszyńskiego, Berbeckiego i Wybrzeże Wojska Polskiego 

Wolne czy zajęte? Popatrz na tablice!

Uwaga, kierowcy!

DTŚ: Zmiany  
na Dworcowej

W tym miejscu powstanie funkcjonalne rondo.  
To kolejny krok miasta w stronę sprawnej i bezpiecznej komunikacji
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AKTUALNOŚCI

Trwają intensywne prace przy przebudowie dworca kolejowego w Gliwicach. Inwestycja o wartości 156 mln zł rozpoczęła się na początku 
stycznia tego roku. Całość ma być gotowa do końca grudnia. Postępy prac mogliśmy oglądać podczas spaceru po dworcu, który zorganizo-
wali inwestorzy.

Prace przy przebudowie peronów 1, 2  
i 3 zakończą się wraz z końcem tego roku, 
jednak podróżni korzystają z nich na bie-
żąco. Peron 4 zostanie oddany do użytku  
w czerwcu 2016 roku. Modernizowane 
perony są nowoczesne, przystosowane do 
potrzeb podróżnych XXI wieku. Innowacją 
jest nie tylko elektroniczna informacja pasa-
żerska, ale również spektakularna konstruk-
cja zadaszenia. Docelowo będzie ważyła  
10 tys. ton. Wyglądem przypomina gwiezd-
ne wrota. Została wbudowana w podłoże na 
głębokość aż 5,5 metra, licząc od poziomu 
peronu. 

– Na udostępnionych peronach pozo-
stały nam tylko wykończenia, w budynku 
dworca z kolei wymieniamy dach i stolarkę 

okienną. Teraz zajmiemy się dachem i klat-
kami schodowymi w trzeciej strefie dworca, 
poza główną halą – mówi Grzegorz Chmiel, 
dyrektor projektu PKP S.A.

Budynek dworca PKP to zabytek, dlatego 
prace modernizacyjne muszą być prowa-
dzone z pietyzmem i uwzględnieniem rangi 
obiektu. Z tego też powodu nie zostanie zmie-
niony układ budynku, a ozdobna mozaika  
w głównej hali dworca oraz strop będą 
odtworzone i zachowają swój niezwykły 
charakter. W budynku dworca pojawi się 
nowoczesna informacja pasażerska, kilkana-
ście ławek dla podróżnych, 8 kas biletowych. 
Obiekt będzie przystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Pojawią się ścieżki 
prowadzące i specjalne oznaczenia dla osób 

niewidomych, windy z systemem informacji 
głosowej i oznaczeniami w języku Braille’a, 
a także pętle indukcyjne umożliwiające 
osobom niedosłyszącym odsłuchanie komu-
nikatów. Nowością będzie połączenie hali 
PKP i PKS za pomocą ciągu komunikacyjnego  
z pasażem handlowym. 

Przebudowa dworca ruszyła z począt-
kiem roku. To wspólne przedsięwzięcie Pol-
skich Kolei Państwowych S.A. i PKP Polskich 
Linii Kolejowych S.A. Koszt modernizacji 
infrastruktury kolejowej stacji i budynku 
dworca to 156 mln zł. Inwestycja jest współ-

finansowana ze środków Unii Europejskiej 
(81 mln zł). Projektantem jest Pas Projekt 
Sp. z o.o., a wykonawcą konsorcjum firm: 
Aldesa Construcciones Polska Sp. z o.o.  
i Aldesa Construcciones S.A. Przy moderni-
zacj dworca pracuje 200 robotników.

Gliwicki dworzec będzie znajdował się 
w klasie Premium, najwyższej kategorii 
stworzonej przez PKP. W całej Polsce jest 
16 tego typu obiektów. Będzie obsługiwał 
ruch międzynarodowy, międzywojewódzki 
i regionalny.

    (mf)

5 września w Nowych Gliwicach odbyła się uroczysta gala wręczenia 
nagród laureatom VI edycji Konkursu „Marka-Śląskie”. Wśród nagro-
dzonych znalazł się prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz, którego 
doceniono w kategorii Osobowość Roku. Statuetki i wyróżnienia po-
wędrowały do Gliwic także w innych kategoriach.

W kategorii Kultura wyróżnienie otrzy-
mał Akademicki Chór Politechniki Śląskiej.  
W kategorii Sport, Turystyka i Rekreacja 
nagrodę „Marka-Śląskie” dostał Ośrodek 
Sportu Politechniki Śląskiej. Złota Odznaka 
Honorowa za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego trafiła do Banku Spółdzielcze-
go w Gliwicach. Doceniono go przede 
wszystkim za współpracę z wieloma in-
stytucjami gospodarczymi i samorządo-
wymi, a także wspieranie finansowe róż-
nych inicjatyw kulturalno-oświatowych, 
sportowych oraz fundacji dziecięcych  
i sektora małych i średnich przedsię-
biorstw. 

Prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz 
został nagrodzony w kategorii Osobność 
Roku. Nagroda ma charakter honorowy. 
Dedykowana jest osobom społecznie 

odpowiedzialnym, aktywnym i przedsię-
biorczym, które wniosły ogromny wkład 
w promocję naszego regionu. Nagrody 
przyznaje kapituła konkursu. 

Konkurs „Marka-Śląskie” organizowa-
ny jest od sześciu lat. Głównym pomysło-
dawcą i organizatorem jest Regionalna 
Izba Przemysłowo – Handlowa w Gliwicach 
oraz Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego. Konkurs służy promowaniu  
ciekawych, wyróżniających się inicjatyw, 
firm oraz produktów z województwa  
śląskiego. Więcej informacji na temat 
konkursu i pełną listę nagrodzonych 
można znaleźć na stronie internetowej:  
www.riph.com.pl.

    (am)

Tu „Premium” Gliwice...

Nowe perony już służą podróżnym. Numer 2 i 3 wymagają tylko wykończenia. 
Najdłużej, bo do końca czerwca 2016, poczekamy na peron 4

Na początku września zorganizowano spacer dla dziennikarzy. 
Przedstawiciele mediów mogli zajrzeć niemal w każdy kąt 
modernizowanego obiektu i udokumentować to, co już zostało zrobione

W imieniu Zygmunta Frankiewicza nagrodę odebrał zastępca prezydenta 
Gliwic, Adam Neumann
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SPORT

Piast Gliwice jest bezapelacyjną rewelacją rozgrywek. Podopieczni Radoslava Látala w siedmiu kolejkach piłkarskiej ekstraklasy zdobyli aż 
18 punktów. Wygrali 6 spotkań, przegrali tylko jedno. Zdobyli 12 goli, tracąc 6 bramek. W najbliższą niedzielę, 13 września, piłkarze Piasta 
Gliwice rozegrają trudny mecz w Szczecinie z miejscową Pogonią (początek spotkania o godz. 15.30). 

Statystyki pokazują, że najskuteczniejszym graczem gliwiczan jest na razie Martin 
Nespor. Czeski napastnik został wypożyczony do Piasta Gliwice ze Sparty Praga. Były 
reprezentant Czech (do lat 21) strzelił dla Piasta już cztery gole. Dwoma trafienia-
mi może pochwalić się inny nabytek klubu z Okrzei – Patrik Mráz.  Słowacki piłkarz 
występujący na pozycji lewego obrońcy lub lewego pomocnika do niedawna repre-
zentował barwy Górnika Łęczna. Przed rozpoczęciem sezonu trafił jednak do Piasta. 

Również dwa gole na koncie ma Saša Živec – Słoweniec, który w przeszłości grał m.in.  
w CSKA Sofia. Jednym trafieniem dla Piasta mogą pochwalić się: Josip Barišic, Rado-
sław Murawski, Kornel Osyra i Kamil Vacek. Chwaląc ofensywę nie można zapomnieć  
o pozostałych formacjach, które spisują się wyśmienicie. Od początku sezonu  
w bramce Piasta rewelacyjnie radzi sobie Jakub Szmatuła.

                       (as)

Oni już strzelali. Kto trafi z Pogonią?

W niedzielę, 13 września, drużyna futbolu amerykańskiego Gliwice 
Lions zmierzy się z Opole Wolverines na stadionie w Wilczym Gar-
dle. Oprócz meczu na kibiców czeka wiele dodatkowych atrakcji. 

– Szykuje się świetne widowisko 
sportowe i zabawa dla całej rodziny – 
zapowiadają gliwickie Lwy i zapraszają 
wszystkich na stadion przy ul. Niezapo-
minajki, na Piknik Amerykański. Impreza 
rozpocznie się w niedzielę o godz. 13.30. 
W programie znajdzie się m.in. pokazo-
wy trening crossfit, prezentacja sporto-
wych innowacji. Widowiskowy doping 
zapewni zespół Energy Cheerleaders. 
Piknik to dobra okazja, żeby rozpocząć 
swoją przygodę z tą dyscypliną sportu 
– każdy otrzyma darmowy przewodnik 
kibica, który pomoże zrozumieć zasady 

futbolu amerykańskiego. Nie zabraknie 
też strefy gastronomicznej, w której 
będzie można znaleźć m.in. amerykań-
skie przysmaki. Na uczestników imprezy 
czekają też konkursy z nagrodami. Naj-
ważniejszym punktem programu będzie 
jednak mecz w Ramach Polskiej Ligi 
Futbolu Amerykańskiego, w którym Gli-
wice Lions powalczą z Opole Wolverines  
o wejście do fazy play-off. Starcie 
Lwów z Rosomakami rozpocznie się  
o godz. 14.30. Wstęp na imprezę 
jest bezpłatny. Szczegóły na stronie  
www.gliwicelions.eu.                      (mag)

Kobieca reprezentacja Polski w spadochroniarstwie, której częścią jest 
gliwiczanka Irena Paczek-Krawczak (na zdj. pierwsza z lewej), wywal-
czyła srebro na 8 Mistrzostwach Europy w Spadochronowych Konku-
rencjach Klasycznych.

Zawody rozegrano pod koniec 
sierpnia w Erden, w Bułgarii, w dwóch 
konkurencjach, w których uczestniczyło 
121 zawodników z 16 krajów. Nasz kraj 
reprezentowała m.in. pięcioosobowa 
drużyna kobieca którą, oprócz Ireny 
Paczek-Krawczak, tworzą: Bogna Bielec-
ka, Monika Sadowy, Ewa Wesołowska 
i Agnieszka Wiesner. Po zakończeniu 
ósmej kolejki skoków nasze reprezen-
tantki potwierdziły swoją wysoką formę. 
Z wynikiem 58 cm zdobyły tytuł druży-
nowych wicemistrzyń Europy w kon-
kurencji celności lądowania. Pierwsze 

miejsce na podium wywalczyły Rosjanki, 
z wynikiem 50 cm, a trzecie kobieca re-
prezentacja Białorusi, z wynikiem 74 cm. 
Polki uplasowały się też na trzecim miej-
scu w ogólnej klasyfikacji drużynowej, 
w której pod uwagę brana była celność 
lądowania i akrobacje indywidualne (tu 
pierwsze miejsce również przypadło 
Rosjankom, a drugie Białorusinkom). To 
nie pierwszy sukces tej drużyny. Skacząc  
w tym samym składzie w Pucharze Świa-
ta, który odbył się między 9 a 11 sierpnia 
we Włoszech. Panie wywalczyły złoto.

Święto w Gliwicach Srebrny skok z gliwickim akcentem

Turniej Orlika
Już po raz szósty na terenie obiektów 

w całym kraju wystartuje Turniej Orlika 
o Puchar Premiera RP. W rozgrywki 
włączają się także Gliwice. Miejski tur-
niej zostanie rozegrany na Orliku przy 
ul. Jasnej o Puchar Prezydenta Miasta 
Gliwice. Chętne drużyny już mogą się 
zgłaszać!

Turniej organizowany jest dla dziew-
cząt i chłopców w dwóch kategoriach 

wiekowych: 10 – 11 lat oraz 12 – 13 lat. 
Zgłoszone drużyny o zwycięstwo będą 
walczyć najpierw na poziomie gminnym, 
później wojewódzkim. Najlepsi zapre-
zentują się na ogólnopolskim finale w 
Warszawie. Wierzymy, że na sukces w 
stolicy mają szansę drużyny z Gliwic! 
Żeby jednak tak się stało, zainteresowa-
ni do 14 września muszą zgłosić chęć 
udziału. 

Na wypełnione formularze (dostęp-
ne na stronie: www.mzuk.pl) organiza-
torzy czekają pod adresem atrzcinska@

mzuk.pl. W turnieju mogą wziąć udział 
reprezentacje m.in. szkół, klas, druży-
ny Uczniowskich Klubów Sportowych. 
Szczegółowe informacje znajdują się 
w regulaminie (dostępnym również na 
stronie: www.mzuk.pl). 

Turniej Orlika uznawany jest za jedną 
z największych i najbardziej prestiżo-
wych imprez tego typu w kraju. Łącznie 
w pięciu edycjach zagrało już blisko  
700 tys. młodych piłkarzy. 
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„Transatlantyk” zacumował na rogu Mikołowskiej i Wrocławskiej! 
Wzniesiony przez ZBM I TBS budynek to 46 mieszkań i 7 lokali użyt.

Strefa ekonomiczna w Gliwicach rośnie w siłę z każdym kolejnym 
miesiącem swego funkcjonowania. Zdjęcie z marca

Ekstraklasę mamy, już jej nie oddamy! Piłkarze GKS „Piast” po raz 
pierwszy awansowali do najwyższej klasy rozgrywkowej

IGRY. Święto gliwickich studentów, na ulicach korowód i mnóstwo 
przebierańców (studenci to ci wokół radiowozu)

2008

2008

W lutym zakończono restrukturyzację szpitali miejskich.  
Jako ostatni w spółkę został przekształcony Szpital nr 1

Miasto podpisało porozumienie z Gminą Wyznaniową Żydowską. 
Zabytkowy Dom Przedpogrzebowy przy ul. Poniatowskiego stał się 
własnością miasta, które postanowiło przywrócić mu dawny blask
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10 września 2008     09:11

2008

Gliwiczanin Adam Wiercioch, szermierz GKS „Piast” (na zdjęciu 
drugi z lewej), został srebrnym medalistą w drużynowym turnieju 

szpadzistów podczas Igrzysk Olimpijskich w Pekinie

Zdecydowanym, potrójnym cięciem uroczyście otwarto nową sie-
dzibę Parku Naukowo-Technologicznego TECHNOPARK GLIWICE

W lipcu rozpoczęto budowę węzła autostradowego „Gliwice-Sośni-
ca”. W przyszłości połączy on autostrady A1 i A4 z ul. Pszczyńską

Piłkarska kadra czeka! Nowootwarte boisko na ul. Jasnej w ramach 
ogólnopolskiego programu inwestycyjnego „ORLIK 2012”

2008

Tu aż chce się działać! Otwarto Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej, powstałe na terenach dawnej KWK Gliwice
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PRZYRODA / SPOŁECZEŃSTWO

Liczący około 250 lat dąb szypułkowy i jednocześnie pomnik przyrody w Parku 
Chopina przejdzie konieczne prace pielęgnacyjne. Zdecydowali o tym gliwiccy rad-
ni w trakcie ostatniej sesji. Zakres planowanego zabiegu wynika z przeprowadzo-
nej ekspertyzy dendrologicznej. 

Dąb od dłuższego czasu 
zmaga się z groźnym pasożytem 
– hubą siarkową.  – Dla drzewa 
to choroba nieuleczalna, ale  ro-
bimy wszystko, żeby przedłużyć 
mu życie i żeby zapewnić bezpie-
czeństwo osobom odwiedzają-
cym park. Grzyb atakuje drewno 
powodując jego rozkład. Aby 
spowolnić ten proces stwarzamy 
roślinie jak najlepsze warunki 
zwiększając w ten sposób jej opor-
ność wobec pasożyta. Dąb jest 

podlewany i  nawożony. Dodat-
kowo ziemia wokół dębu została 
pokryta warstwą ochronną z kory 
sosnowej. Te zabiegi przynoszą 
skutek, ponieważ stan drzewa na 
przestrzeni ostatnich lat nieco się 
poprawił – mówi Marek Bytnar, 
kierownik Palmiarni Miejskiej 
w Gliwicach.

Blisko 250-letni dąb szypuł-
kowy mierzy prawie 29 metrów. 
Obwód pnia wynosi 480 centy-
metrów. Pomnikiem przyrody 

został ustanowiony 29 listopada 
2001 roku uchwałą Rady Miej-
skiej. Od tamtej pory decyzja  
o przeprowadzeniu zabiegów pie-
lęgnacyjnych musi być każdorazo-
wo akceptowana przez radnych.  

Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych, który opiekuje się dę-
bem, ekspertyzy dendrologiczne 
stanu drzewa zleca co trzy lata. 
Ostatnia analiza została prze-
prowadzona w czerwcu br. przez 
prof. Marka Siewniaka, który jest 

autorem licznych publikacji po-
święconych drzewom oraz wielo-
letnim doradcą Ministra Kultury  
w dziedzinie parków. Ekspert 
uczestniczy m.in. w konsultacjach 
pielęgnacyjnych dotyczących 
drzew w warszawskich Łazien-
kach.

Zgodnie z zaleceniami prof. 
Siewniaka, jeszcze tej jesieni dąb 
szypułkowy sprzed Palmiarni 
przejdzie konieczne zabiegi pie-
lęgnacyjne. Wysokość drzewa 

zostanie zmniejszona o 2 metry. 
Zredukowany zostanie jeden  
z konarów, który w opinii fachow-
ca, może się złamać. Korona drze-
wa zostanie zabezpieczona przy 
pomocy wiązań linowych. Prace 
wykona specjalistyczna firma.  
Rabaty pod drzewem zostaną 
uzupełnione kłującymi krzewa-
mi, by uniemożliwić wchodzenie 
oraz deptanie ziemi pod koroną. 

                      (as)

Dąb u „lekarza”

Dąb szypułkowy od lat zmaga się z groźnym pasożytem. Jego całkowite wyleczenie jest nie-
możliwe, ale zabiegi pielęgnacyjne mogą przedłużyć drzewu życie

Wysokość dębu wynosi prawie 29 metrów. Obwód pnia – 
480 centymetrów. Szacowany wiek – ok. 250 lat

Jesień na Baildona
Tej jesieni na osiedlu Baildona będzie się działo! Grafik wydarzeń w drugiej po-
łowie roku jest już w dużej części zapełniony. Jak zapewniają pracownicy Strefy 
Aktywności Społecznej, filii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, będą 
festyny, spotkania i warsztaty. Nie zabraknie różnego typu imprez, wśród których 
każdy znajdzie coś dla siebie.

Oferta na sezon 2015/2016 
została stworzona w dużym 
stopniu w oparciu o listę potrzeb 
zgłaszanych przez mieszkańców. – 
Obok propozycji ubiegłorocznych, 
które cieszyły się dużą popular-
nością, pojawiły się nowe. Część 
działań będzie realizowana razem  
z mieszkańcami, którzy już nie 
tylko są biernymi odbiorcami, ale 
także pomysłodawcami i twór-

cami niektórych z nich – mówi 
Agnieszka Gabriel, animatorka 
SAS i GCOP.

Do kalendarza zajęć wrócą 
zajęcia plastyczne, które nie tyl-
ko rozwijają dziecięcą wyobraźnię  
i zdolności manualne, ale przede 
wszystkim podobają się uczestni-
kom. Ponadto powstanie grupa 
prowadzona przez wolontariuszkę 
dla dzieci od 5 roku życia. Pierw-

sze zajęcia odbędą się już we wto-
rek 22 września, o godz. 16.30,  
w GCOP przy ul. Jagiellońskiej 
21. W  październiku natomiast 
zostanie utworzona druga gru-
pa dla 3- i 4-latków. Te dzieci 
będą uczestniczyły w zajęciach 
razem z opiekunami. Pomysły 
na najbliższe spotkania mają też 
uczestnicy Targowiska Umiejęt-
ności, projektu polegającego na 

wzajemnej wymianie talentów  
i kompetencji. 

– Tematyka warsztatów 
jest bardzo różnorodna. Warto  
z nich korzystać, ponieważ czę-
sto nowo nabyte umiejętności 
przydają się w codziennej pracy 
lub w działaniach społecznych 
podejmowanych przez uczestni-
ków – zachęca Agnieszka Gabriel.

Dzięki współpracy z lokalnymi 
partnerami, ponownie zorganizo-
wane zostaną bezpłatne korepe-
tycje dla dzieci. 

– Już dwa sezony dzieci  
z osiedla spotykają się z wolon-
tariuszami w GCOP zgłębiając 
tajniki nauki. Mamy wielką sa-
tysfakcję, gdy uczeń, z którym  

w trakcie roku szkolnego uczymy 
się matematyki czy języka an-
gielskiego, przynosi lepszą ocenę 
i dziękuje za włożoną pracę – tłu-
maczy Agnieszka Gabriel.  

Uwaga! Pracownicy SAS po-
szukują chętnych do prowadzenia 
korepetycji oraz nowych pomy-
słów na podejmowanie kolejnych 
inicjatyw. Zapraszają wszystkich 
chętnych do współpracy, zarówno 
osoby prywatne, jak i instytucje. 
Więcej informacji na temat pro-
jektów realizowanych przez Strefę 
Aktywności Społecznej można 
uzyskać na stronie www.sas.gcop.
gliwice.pl oraz pod numerem te-
lefonu: 32/238-24-55.

KOMBATANCI DZIĘKUJĄ
Kombatanci zrzeszeni w Stowarzyszeniu Kombatantów Polskich Weteranów Walk  

o Niepodległość 1919-1956 im. gen. Stefana Grota Roweckiego serdecznie dziękują wszystkim, 
którzy wsparli Stowarzyszenie przekazaniem 1% swoich podatków na rok 2014. Środki te zostaną 

przekazane na pomoc dla najstarszych członków, którzy przekroczyli 90 rok życia. 

                  V-prezes                       Prezes
             W. Staszewski                Z. Żarnowiecki
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KULTURA

W nadchodzących tygodniach Towarzystwo Kulturalne FUGA za-
prasza melomanów na wędrówkę po dawnych „muzycznych ga-
leriach” Europy. 11 września rozpocznie się VIII Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej ALL’IMPROVVISO.

Tegorocznej odsłonie przedsięwzię-
cia towarzyszy hasło „Muzyczne pej-
zaże”. – Festiwalowy repertuar będzie 
eksponował malarskość dzieł muzycz-
nych, wskazując na ich związek z dawną 
tradycją sztuk plastycznych – tłumaczą 
organizatorzy. Program imprezy wypeł-
nią koncerty światowej sławy muzyków, 
którzy niejednokrotnie nigdy dotąd nie 
występowali w Polsce. Artyści wyko-
rzystują dawne instrumentarium lub 
ich wierne kopie, dbając jednocześnie  
o uniwersalny przekaz muzyki improwi-
zowanej, mającej swoje odbicie w jazzie 
czy muzyce świata. 

Festiwal otworzy 11 września kon-
cert zatytułowany „Włoskie pejzaże”.  
W Ruinach Teatru Victoria wystąpi 

Maurice Steger z zespołem. Artysta, 
okrzyknięty największym wirtuozem fle-
tu prostego na świecie, specjalizuje się  
w muzyce barokowej. Jego żywiołowy 
styl interpretacji i technika gry stawiają 
flet prosty w zupełnie nowym świetle. 

W kolejnych tygodniach zagrają: 
John Potter z zespołem (20 września), 
{oh!} Orkiestra Historyczna (21 wrze-
śnia), Enrike Solinis z zespołem Euskal 
Barrokensemble (27 września), Michele 
Claude i grupa Aromates (16 paździer-
nika). Koncertom towarzyszyć będą 
spotkania autorskie i wykłady popula-
ryzujące muzykę dawną. Szczegółowy 
program oraz informacje o biletach są 
dostępne na stronie www.allimprovviso.
pl.                               (bom)

Utalentowani gliwiczanie mają szansę zaprezentować swoje doko-
nania na indywidualnej wystawie. Trwa przyjmowanie zgłoszeń do 
III Gliwickiego Przeglądu Artystycznego G.PART, dofinansowanego  
z budżetu miasta Gliwice. 

Przegląd jest adresowany zarów-
no do profesjonalnych artystów, jak  
i amatorów. – Nie ograniczamy się do 
tematu ani techniki – zaznaczają orga-
nizatorzy ze Stowarzyszenia Na Rzecz 
Rozwoju Kultury Melina i zachęcają 
do nadsyłania prac w rożnych katego-
riach, takich, jak: rysunek, malarstwo, 
grafika warsztatowa, rzeźba, instalacja, 
ilustracja, plakat, animacja, fotografia, 
grafika użytkowa, grafika komputerowa,  
projektowanie graficzne, wzornictwo, 
projektowanie identyfikacji, projekto-
wanie publikacji, strona www, aplikacja 
mobilna, grafika reklamowa, informacja 
wizualna. 

Podobnie jak w poprzednich edy-
cjach, spośród nadesłanych zgłoszeń, 
profesjonalne jury (złożone z właścicieli 
gliwickich galerii i osób aktywnie działa-
jących na polu kultury) wyłoni 2 zwycięz-
ców, którym zorganizuje indywidualne 
wystawy. 

W tym roku zgłoszenia będą przyjmo-
wane do 11 października. Prace można 
przekazywać osobiście (dokładny termin 
należy umówić dzwoniąc pod numer 
692-211-569) lub drogą elektroniczną 
(w tym także zdjęcia lub skany prac) sto-
warzyszeniemelina@gmail.com. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie: 
www.gpartgliwice.pl.                       (mag)

Gimnazjum nr 19 im. Powstańców Śląskich przy ul. Głównej w Ła-
będach zaprasza na Piknik Samorządowy z okazji 25-lecia istnienia 
samorządności. Impreza pod hasłem „Z Samorządem za pan brat” 
odbędzie się w środę, 16 września. Piknik został objęty patronatem 
prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza.

Od godz. 10.00 do 14.00 na terenie 
szkoły będą się odbywały spotkania  
z samorządowcami, quizy na temat sa-
morządu, występy uczniów gimnazjum 
nr 19, rozgrywki sportowe oraz małe 
referendum z udziałem fikcyjnych par-
tii. Zostaną też rozstrzygnięte konkursy: 
plastyczny i fotograficzny, których tema-
tem były zmiany, jakie zaszły na terenie 
miasta w ostatnim ćwierćwieczu. 

– Mamy świadomość jak ważne są 
działania samorządów i stale doskona-
limy wiedzę naszej młodzieży na ten te-
mat. Mamy prężnie działający samorząd 
uczniowski i już drugi rok prowadzimy 
innowację pedagogiczną „Aktywny oby-
watel”. Piknik „Z Samorządem za pan 
brat” jest przypieczętowaniem naszych 

działań – wyjaśnia Grażyna Rosławska, 
dyrektor Gimnazjum nr 19. 

    (mf)

Festiwal Filmowy Kino Dzieci i filmy krótkometrażowe z rożnych 
krajów – to tylko część propozycji, które przygotowało Kino Amok. 

– Lato się jeszcze nie skończyło!  
– przekonują członkowie Klubu Filmo-
wego Trans, który działa przy gliwickim 
Amoku. – We wrześniu zapraszamy na 
Future Shorts Summer Season, czyli ze-
staw filmów krótkometrażowych z róż-
nych stron świata. Przed nami 8 filmów  
i 8 tematów do rozmowy po seansie.

Cykl Future Shorts na stałe wpisał się 
do gliwickiego repertuaru. Cztery razy  
w roku, podczas jednego seansu, widzo-
wie mają okazję obejrzeć kilka obrazów 
prezentujących różne style (od animacji, 
przez dokumenty, po artystyczne teledy-
ski) i zagłosować na ten, który najbar-
dziej im się spodoba. Dodatkowo, po 
projekcji Klub Filmowy Trans organizuje 
dyskusje, do których może włączyć się 
każdy chętny. Letnia edycja zagości na 
ekranie Amoku w czwartek, 10 września, 
o godz. 20.15. 

W tym miesiącu nie zabraknie też 
propozycji dla najmłodszych. W sobo-
tę, 26 września, wystartuje Festiwal 
Filmowy Kino Dzieci – Zanurzmy się  
w filmie! – to piękne i mądre kino, 
które zyskuje uznanie na światowych 
festiwalach filmowych. W repertuarze 
znalazły się filmy, których często próżno 
szukać w kinach sieciowych – przekonu-
ją organizatorzy. Wśród tytułów, które 
powinny przypaść do gustu nie tylko 
najmłodszym, znalazły się: „Hokus-po-
kus, Albercie Albertsonie”, „Życie we-
dług Nino”, „Wojna na deski”, „Chłopiec  

i świat”, „Jill i Joy”, „Mamo, kocham cię „ 
oraz „Magiczne święta Kacpra i Emmy”. 
Festiwal zakończy się 4 października fil-
mem „Biuro detektywistyczne Lassego  
i Mai. Sekret rodziny van Broms”. 

We wrześniu Amok pokaże też pol-
skie i zagraniczne filmy, które z pewno-
ścią docenią miłośnicy dobrego kina. 
Szczegółowy repertuar znajduje się na 
stronie: www.amok.gliwice.pl.        

                (mag)

Muzyczne pejzaże

Tworzysz? Pokaż to!

Z samorządem  
za pan brat

Filmowy wrzesień 
w kinie Amok
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26 sierpnia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 44 parach przygotowano 
okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie małżeństw świę-
tujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obcho-
dzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Krystyna i Marian Malutowie, Agnieszka i Jan Markowie, Mieczysława  
i Józef Maślerzowie, Janina i Michał Mikłuszkowie, Romana i Marian Niemcowie, Krystyna i Paweł Palarzowie, Dorota i Eugeniusz Pilarzowie, 
Anna i Janusz Ptasznikowie, Urszula i Michał Rapirowie, Halina i Franciszek Rudzcy, Henryka i Tadeusz Starosteccy, Eryka i Karol Szmarowie, 
Urszula i Czesław Szumilasowie, Teresa i Jan Zielińscy. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości: Marię 
i Jana Serwaczaków, Aleksandrę i Tadeusza Tarajów, Miłę i Krzysztofa Wernerów.

Jubilaci! Uważajcie na oszustów!
Piękny jubileusz długiego związku małżeńskiego jest okazją do świętowania, 

ale niestety może być też szansą dla oszustów. Urząd Stanu Cywilnego ostrzega 
przed telefonami od nieuprawnionych osób, które próbują podszywać się pod 
pracowników Urzędu Miejskiego i namówić na przekazanie pieniędzy za udział 
w jubileuszowej uroczystości w Ratuszu. 

 Zaproszenia na spotkanie w Ratuszu Urząd Stanu Cywilnego wysyła do 
jubilatów zawsze w pierwszej kolejności w wersji papierowej. Pary obcho-
dzące złote i diamentowe gody nigdy nie ponoszą żadnych opłat za udział  
w uroczystości i pamiątkowe fotografie. 

Macie stare, niepotrzebne opony? Nie wyrzucajcie ich do osiedlo-
wych kontenerów, a tym bardziej do lasu. W sobotę 12 września, 
w godz. od 8.00 do 12.00 będziecie mogli się ich pozbyć na par-
kingu przy cmentarzu parafialnym kościoła p.w. Ducha Świętego, 
przy ul. Daszyńskiego w Ostropie. Specjalną zbiórkę organizuje 
Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Tego typu akcje są prowadzone przez 
Wydział Środowiska od 2012 roku. 
Podczas każdej zbiórki mieszkańcy od-
dają po kilkadziesiąt ton opon. Są one 
poddawane recyklingowi, a powstały 
granulat stosuje się m.in. jako składnik 
nawierzchni boisk typu Orlik, ścieżek 
do biegania, warstw amortyzujących, 
różnego rodzaju barier przeciwhałaso-

wych oraz mat izolacyjnych i antypo-
ślizgowych. 
Przypominamy, że na co dzień stare 
opony można oddawać w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych przy ul. Rybnickiej, który działa 
od poniedziałku do piątku w godz. od 
7.00 do 17.00, a w soboty od godz. 7.00  
do 13.00.                 (mf)

Uczniowie rozpoczynający w roku szkolnym 
2015/2016 
naukę w klasach:
• III szkoły podstawowej,
• IV technikum
oraz uczniowie:
• słabowidzący,
• niesłyszący,
• słabosłyszący,
• z niepełnosprawnością intelektualną w stop-

niu lekkim,
• z niepełnosprawnością intelektualną w stop-

niu umiarkowanym lub znacznym,
• z niepełnosprawnością ruchową, w tym  

z afazją,
• z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,
którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształ-
cenia specjalnego mogą ubiegać się o przyzna-
nie pomocy materialnej w postaci „Wyprawki 
szkolnej”.

Wnioski o przyznanie dofinansowania do zakupu 
podręczników można składać w szkole, do której 
uczeń będzie uczęszczał w nadchodzącym roku 
szkolnym, w nieprzekraczalnym terminie do  
30 września br.
1.  Do wniosku należy dołączyć:

• zaświadczenie o wysokości dochodów;
• w uzasadnionych przypadkach do wniosku 

można dołączyć oświadczenie o wysokości 
dochodów;

• w przypadku ucznia, którego rodzina ko-
rzysta ze świadczeń rodzinnych w formie 
zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku ro-
dzinnego, można przedłożyć zaświadczenie  
o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych  

w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do 
zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się o pomoc dla 
ucznia z niepełnosprawnościami zamiast 
zaświadczenia o wysokości dochodów, na-
leży dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego.

2. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy 
nie może przekroczyć kwoty 574 zł netto.

3. Wartość pomocy finansowej, którą uczeń mo-
że otrzymać do zakupu podręczników wynosi:
• do 225 zł dla ucznia klasy III szkoły pod-

stawowej;
• do 445 zł dla ucznia klasy IV technikum.

4. W przypadku uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym posiadających orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego, dofinansowanie 
obejmuje również zakup materiałów eduka-
cyjnych. Wartość pomocy finansowej jest 
uzależniona od rodzaju niepełnosprawności 
oraz klasy, do której uczeń będzie uczęszczał 
– szczegółowych informacji udzielają szkoły 
oraz pracownicy Wydziału Edukacji UM.

5. Wypłata pieniędzy wnioskodawcom nastąpi 
po przedłożeniu przez rodziców w szkole do-
wodu zakupu podręczników.

6. Informację w zakresie szczegółowych zasad 
składania wniosków i refundowania wydat-
ków należy pozyskać w szkole, w której uczeń 
będzie objęty pomocą w ramach projektu 
„Wyprawka szkolna”.

(edu)

WYPRAWKA  
SZKOLNA 2015

Drodzy Czytelnicy, 
informujemy, że rozwiązaniem krzyżówki MOCNO gliwickiej, którą opublikowaliśmy na łamach 

„Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” (numer z 3 września) jest hasło: CAŁE ŻYCIE 
PIAST GLIWICE. Tym, którzy prawidłowo rozwiązali krzyżówkę, gratulujemy!

Serdecznie pozdrawiamy, Redakcja „MSI”
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OGŁOSZENIA

nabór wniosków o przyznanie  
stypendium Prezydenta Miasta Gliwice 

dla uczniów w 2015 r. 

Stypendia mogą uzyskać wybitnie uzdolnieni uczniowie 
szkół gimnazjalnych,  ponadgimnazjalnych i artystycznych, 
zamieszkali na terenie miasta Gliwice.
Wniosek o przyznanie stypendium może zostać złożony 
dla ucznia, który uzyskał w wyniku ostatniej klasyfikacji 
rocznej średnią ocen co najmniej 4,0 i ocenę z zachowania 
co najmniej dobrą oraz legitymuje się osiągnięciami nauko-
wymi lub artystycznymi na szczeblu międzynarodowym, 
krajowym lub wojewódzkim. 
Z wnioskiem o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta 
może wystąpić: 
• dyrektor lub nauczyciel szkoły, 
• rodzic lub opiekun prawny, 
• pełnoletni uczeń.
Termin składania wniosków o przyznanie stypendium Pre-
zydenta Miasta Gliwice dla uczniów – od 1 września do 
30 września 2015 r.

Wnioski wraz z załączoną dokumentacją należy składać  
w zamkniętych kopertach w sekretariacie Wydziału Edu-
kacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21  
(II piętro, pokój 245).
Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć, 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora 
szkoły lub osobę przez niego upoważnioną, kserokopie 
dokumentów potwierdzających wyniki w nauce, ocenę  
z zachowania oraz uzyskanie osiągnięć naukowych lub arty-
stycznych, które zostały szczegółowo określone w uchwale 
nr XXXVI/741/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 lipca 
2013 r. http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf.

Wzór wniosku o przyznanie stypendium do pobrania: 
w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pok. 245), 
• w każdej szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, 
• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

(www.gliwice.eu) w zakładce „Edukacja”.

Informacje:  
Wydział Edukacji tel. 32/238-55-29, 32/238-54-51.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

ZASADY UDZIELANIA  
STYPENDIUM  

PREZYDENTA MIASTA 
DLA UCZNIÓW 

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej  
w Gliwicach nr XXXVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. zm. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, 
akcja powszechnej deratyzacji odbędzie się w dniach

od 15 września 2015 r. do 15 października 2015 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyło-
żeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, 
sklepach, wytwórniach oraz przetwórniach artykułów spożywczych, 
obiektach przemysłowych, jak również w obiektach kolejowych i gospo-
darstwach rolnych. Deratyzacją powinny zostać także objęte w miarę 
potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

W terminie do 15 września 2015 r. należy oczyścić podwórza, piwni-
ce, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem 
pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania wymaga użycia 
bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni dostęp-
nych obecnie w handlu.

Do 15 września 2015 r. właściciele, administratorzy budynków i innych 
pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpo-
wiedni zapas trutki, według normy:

a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki 

15 września 2015 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje praw-
dopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, 
w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie  
z instrukcją podaną na opakowaniu.

W dniach od 15 września do 15 października 2015 r. należy pozostawić 
wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.

15 października 2015 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

 Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie 
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji 
deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę należy umieścić wyraź-
ne ostrzeżenie UWAGA TRUTKA. Na wypadek ewentualnego zatrucia 
człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką, należy bezwzględnie  
i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, 
względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele 
Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do 
tych osób, które nie wykonają obowiązków wynikających z niniejszego 
Obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 
Kodeksu Wykroczeń. 

OBWIESZCZENIA

KOMUNIKATY

KOMUNIKATY

INFORMACJE

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic  
i Mostów S.A. w Gliwicach  
rozważa możliwość zakupu  

nowego bądź używanego (max 5 lat)  
podnośnika widłowego.

W związku z powyższym zapraszamy do składania ofert na adres 
e-mail: jskiba@pruim.gliwice.pl

Podstawowe wytyczne:
• udźwig min. 3,5 t,
• silnik wysokoprężny (diesel) min. 50 kW,
• długość wideł 1600-1700 mm,
• pełna dokumentacja (faktura, deklaracja zgodności, DTR),
• ogumienie pełne (przemysłowe),
• mile widziana ogrzewana, zamykana kabina operatora,
• oświetlenie kompletnie (lampa cofania, stopu, lampa ostrzegawcza, 

kierunkowskazy, dwa przednie halogeny),
• podnośnik widłowy musi spełniać wymagania UDT i PIP,
• podnośnik z odbiorem UDT (koszty UDT po stronie ewentualnego 

Dostawcy),
• gwarancja pełna – min. 12 miesięcy,
• ewentualna dostawa podnośnika na adres: 44-100 Gliwice,  

ul. Nad Bytomką 1,
• serwis gwarancyjny, pogwarancyjny – warunki – czas reakcji.

W razie pytań lub wątpliwości proszę o kontakt: jskiba@pruim.gliwice.pl;  
32/270-40-03, wew. 140.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy  
w Gliwicach

dysponuje ofertami pracy na następujace stanowiska:

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• doradca klienta biznesowego – wykształ-
cenie min. średnie; min. rok doświadcze-
nia w kreatywnej sprzedaży; prawo jazdy 
kat. B; miejsce pracy: powiat gliwicki; 
umowa-zlecenie;

• instalator wod-kan, C.O., gaz, wentyla-
cji – wykształcenie zawodowe, kier. inst. 
sanitarne + gazowe; min. 2 lata doświad-
czenia na ww. stanowisku; uprawnienia 
gazowe; prawo jazdy kat. B; oferta także 
dla osób z orzeczonym stopniem niepeł-
nosprawności; jedna zmiana; miejsce 
pracy: teren działalności spółki.

• specjalista do spraw szkoleń – wykształ-
cenie wyższe, mile widziane osoby po-
siadające doświadczenie: w obsłudze 
klienta, w pracy w branży szkoleniowej; 
prawo jazdy kat. B.; gotowość do wyjaz-
dów służbowych w celu obsługi szkoleń 

w różnych miejscach Polski; doskonała 
umiejętność obsługi komputera, pakiet 
MS Office, dobra znajomość obsługi urzą-
dzeń biurowych; swoboda wypowiedzi, 
elokwencja, dbałość o jakość kontaktu  
z klientem, poprawność językową, wyso-
ka kultura słowa pisanego, dokładność  
w pracy, sprawne korzystanie z Interne-
tu i programów obsługujących pocztę 
firmową; wytrwałość w dążeniu do celu 
i umiejętności negocjacyjne; umiejętność 
pracy w zespole i pod presją czasu, nawią-
zywania i utrzymywania długofalowych 
kontaktów biznesowych; jedna zmiana; 
miejsce pracy: Gliwice;

• szwaczka – wykształcenie zawodowe; 
doświadczenie mile widziane; szycie na 
maszynach szwalniczych; szycie odzieży 
sportowej; jedna zmiana; miejsce pracy: 
Knurów.

Oferty z 3 września 2015 r.

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice 

ogłasza nabór do pracy na wolne stanowisko urzędnicze:  
aplikant lub młodszy strażnik 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: 
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabo-
ry oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na sta-

nowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć  
w zamkniętej kopercie do  Straży Miej-
skiej w Gliwicach, pok. 113 lub przesłać 
za pośrednictwem poczty w terminie do  
21 września 2015 r. do godz. 12.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach

Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie:
 „Kandydat na stanowisko urzędnicze: 

aplikant lub młodszy strażnik”.

Dokumenty uważa się za złożone w termi-
nie, jeżeli zostaną dostarczone na ww. ad-
res do 21 września 2015 r. do godz. 12.00.

Planowany termin testu merytorycznego, 
testu ze sprawności fizycznej oraz wykaz 
numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania niezbędne  
w ogłoszeniu o naborze, zostaną opubli-
kowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej Straży Miej-
skiej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-74.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją  

ogłoszenia organizowanego według procedur określonych 
regulaminem PEC – Gliwice Sp. z o.o. na

remont kompensacji i posadowienia pompy  
przewałowej kotłów WR-25.

Termin składania ofert: 17 września 2015 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 17 września 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Informuję, że zgodnie z art. 24a ust. 4 i 5 ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (t.j. DzU. z 2015 r., poz. 520 z późn. zm.),  
w dniach od 14 września 2015 r. do 2 października 2015 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 w Gliwicach, w godzinach urzędowania 
(poniedziałek, wtorek, środa: 8.00 – 16.00, czwartek: 8.00 – 17.00, piątek: 
8.00 – 15.00), w pokoju 408 zostanie wyłożony do wglądu osób fizycznych, 
osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej, projekt operatu opisowo-kartograficznego ewidencji gruntów 
i budynków Miasta Gliwice. 

W związku z powyższym zgodnie z art. 24a ust. 6 ustawy każdy, czyjego 
interesu prawnego dotyczą dane ujawnione w projekcie operatu opisowo-
-kartograficznego, może w okresie wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać 
uwagi do tych danych.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca w Gliwicach, ul. A. Asnyka 36
ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy: referenta ds. płacowych  

w wymiarze 0,25 etatu

I. Wymagania na stanowisko referenta:
1. Wymagania niezbędne:
1)  jest obywatelem polskim lub osobą nie-

posiadającą polskiego obywatelstwa, je-
żeli posiada znajomość języka polskiego, 
potwierdzoną dokumentem określonym 
w przepisach o służbie cywilnej i na pod-
stawie umów międzynarodowych lub 
przepisów prawa wspólnotowego przy-
sługuje jej prawo do podjęcia zatrud-
nienia na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej,

2)  ma pełną zdolność do czynności praw-
nych oraz korzysta z pełni praw publicz-
nych,

3)  posiada kwalifikacje zawodowe wyma-
gane do wykonywania pracy na okre-
ślonym stanowisku, doświadczenie na 
podobnym stanowisku,

4)  nie była skazana prawomocnym wy-
rokiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,

5)  cieszy się nieposzlakowana opinią.
2. W zakresie wykształcenia:
1)  wykształcenie min. średnie.
3. Wymagania dodatkowe:
1) znajomość obsługi programów kompu-

terowych Qwark, Płatnik,
2) znajomość przepisów oświatowych (Kar-

ta Nauczyciela i ustawa o pracownikach 
samorządowych),

3) znajomość przepisów podatkowych, 
płacowych, ZUS.

II. Zakres zadań wykonywanych na stano-
wisku referenta
Do podstawowego zakresu zadań wykony-
wanych na tym stanowisku należy m.in.:
1) obliczanie płac pracowników pedago-

gicznych i niepedagogicznych,
2) rozliczanie składek ZUS i podatku.

III. Wymagane dokumenty aplikacyjne:
1) list motywacyjny,
2) życiorys – curriculum vitae,
3) oryginał kwestionariusza osobowego,

4) kserokopie świadectw pracy,
5) kserokopie dokumentów potwierdzających 

wykształcenie i kwalifikacje zawodowe,
6) inne dokumenty o posiadanych kwalifi-

kacjach i umiejętnościach,
7) oświadczenie o stanie zdrowia niezbęd-

nym do pracy na danym stanowisku,
8) oświadczenie o korzystaniu z pełni praw 

publicznych i o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie.

Wymagane dokumenty aplikacyjne – list 
motywacyjny, szczegółowe CV – powinny 
być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pra-
cy dla potrzeb niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierp- 
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.) oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2001 r.,  
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

IV. Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 5 paździer-
nika 2015 r. do godz. 10.00 w sekreta-
riacie Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca,  
ul. A. Asnyka 36 w Gliwicach, osobiście. 
Aplikacje, które wpłyną po wskazanym 
terminie nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/232-30-33, 
wew. 15.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowach 
kwalifikacyjnych, które odbędą się 6 paź-
dziernika 2015 r. (wtorek) od godz. 8.00 
ze wszystkimi kandydatami spełniającymi 
wymogi formalne. Wybrany kandydat zo-
stanie powiadomiony telefonicznie 7 paź-
dziernika 2015 r.
Planowany termin zatrudnienia:  
od 15 października 2015 r.

V. Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po 3 miesiącach od dnia naboru pod-
legają zniszczeniu.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.,  

ul. Rybnicka 47, 44-100 Gliwice, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego w trybie artykułu 39 i nast. ustawy z 29 stycznia  
2004 r. – Prawo zamówień publicznych, pn.:

„Ubezpieczenia zdrowotne dla pracowników PWiK  
Gliwice na lata 2015-2018”. 

Termin składania ofert: 17 września 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 17 września 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Szczegóły na   
www.gliwice.eu

w dziale  
„Dla mieszkańców”

http://bip.gliwice.eu/strona%3D10389%2C2389
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
https://gliwice.eu/miasto/edukacja/stypendia-prezydenta-miasta
mailto:jskiba%40pruim.gliwice.pl?subject=
mailto:jskiba%40pruim.gliwice.pl?subject=
http://www.pruim.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/
http://sm.bip.gliwice.eu
http://smgliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi%2C2457
http://www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi%2C2456
http://www.pwik.gliwice.pl
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (t. j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmianami) podaje się 
do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miasta 27 sierpnia 2015 r. został uchwalony 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położo-
nego w rejonie ulic Góry Chełmskiej, Kozielskiej i Okulickiego uchwałą nr IX/201/2015.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego bip.gliwice.eu w zakładce: PRAWO LOKALNE / Uchwały Rady Miasta – akty 
prawa miejscowego. Plan wejdzie w życie 30 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego. Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy 
i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, w pokoju nr 521.

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (t. j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmianami) podaje się 
do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miasta 27 sierpnia 2015 r. został uchwalony 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego 
w obrębie ulic Bojkowskiej, Gwarków, Jasnej i Pszczyńskiej uchwałą nr IX/203/2015.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego bip.gliwice.eu w zakładce: prawo lokalne /uchwały rady miasta – akty prawa 
miejscowego. Plan wejdzie w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy  
i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, w pokoju nr 511.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie ulicy 

Daszyńskiego i ulicy Kozłowskiej

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 mar- 
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (tekst jednolity DzU 
z 2015 r., poz. 199 z późn. zm.) oraz na 
podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy 
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (tekst jednolity DzU  
z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Miasta Gliwi-
ce uchwały nr IX/202/2015 z 27 sierpnia  
2015 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru położonego w rejonie ulicy 
Daszyńskiego i ulicy Kozłowskiej.

Szczegółowe granice obszaru objętego pla-
nem określa załącznik graficzny dostępny 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
pod adresem www.gliwice.eu (Samorząd/
Rada Miasta Gliwice (BIP)/Uchwały Rady 
Miasta od 1969 r.).

Zainteresowani mogą składać wnioski do 
wyżej wymienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie, w ter- 
minie 21 dni od daty ukazania się niniej-
szego ogłoszenia – tj. do 1 października 
br. – pocztą lub osobiście w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, 44 – 100 Gliwice,  
ul. Zwycięstwa 21 – w godzinach pracy 
urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (numer ewidencyjny działki 
i obręb). Do wniosku można dołączyć ksero-
kopię mapy ewidencyjnej lub zasadniczej.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie  
z art. 17 pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym.

Dodatkowe informacje można uzyskać  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wy-
dziale Planowania Przestrzennego, codzien-
nie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych, 
pod numerem telefonu 32/239-12-83.

23 listopada 2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 rozpocz-
nie się III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności części niezabudowanych nieruchomości, położonych 
w Gliwicach przy ul. Dolnej, stanowiących własność miasta Gli-
wice, oznaczonych jako działka nr 164/1, obręb Ligota Zabrska,  
o powierzchni 0,0216 ha (KW nr GL1G/00039279/5) i dział-
ka nr 166/2, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,0768 ha  
(KW nr GL1G/00039216/6).

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 142 300,00 zł*
Wadium: 14 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
* Do wylicytowanej ceny zostanie do-
liczona kwota w wysokości 4268,10 zł 
brutto z tytułu obciążenia działki  
nr 163/2, obręb Ligota Zabrska, 
służebnością gruntową (przechodu  
i przejazdu) na rzecz każdoczesnych 
właścicieli działek nr 164/1 i 166/2, 
obręb Ligota Zabrska – zgodnie z Za-
rządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-106/2014 z 16 grudnia 2014 r.
Cena nieruchomości jest opodatko-
wana podatkiem VAT zgodnie z usta- 
wą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tekst jedn. DzU  
z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
19 marca 2015 r. przeprowadzony 
został I przetarg nieograniczony, 
który zakończył się wynikiem ne-
gatywnym.
17 czerwca 2015 r. przeprowadzo-
ny został II przetarg nieograniczony, 
który zakończył się wynikiem nega-
tywnym.

1. Oznaczenie nieruchomości wg 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 164/1, 
obręb Ligota Zabrska, zapisana 
jest w księdze wieczystej nr GL1G/ 
00039279/5, natomiast działka ozna-
czona numerem 166/2, obręb Ligota 
Zabrska, zapisana jest w księdze wie-
czystej nr GL1G/00039216/6.

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności 
nieruchomości niezabudowanych, 
obejmujących działkę nr 164/1, 
obręb Ligota Zabrska, oraz działkę  
nr 166/2, obręb Ligota Zabrska,  
o łącznej powierzchni 0,0984 ha, 
użytek: „B” – tereny mieszkanio-
we. Powierzchnie: działka nr 164/1 
– 0,0216 ha,  działka nr 166/2 – 
0,0768 ha.
Działki nr 164/1 i 166/2, obręb Ligota 
Zabrska położone są w Gliwicach, przy 
ul. Dolnej, w odległości około 60 m 
w kierunku południowo wschodnim 
od zbiegu ul. Dolnej z ul. Kujawską.
Otoczenie nieruchomości stanowią 
tereny zabudowy mieszkaniowej, 
tereny niezabudowane oraz zakład 
produkcyjny. Działki tworzą teren 
nieogrodzony, o nieregularnym 
kształcie, porośnięty zielenią.
Działki posiadają dostęp do pełnej 
sieci uzbrojenia terenu: sieci wodo-
ciągowej, kanalizacyjnej, teletech-
nicznej, energetycznej i gazowej. 
Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgodnić bezpośred-
nio z ich dostawcami.
Przez przedmiotowe działki przebie-
gają istniejące (liczne) sieci uzbroje-
nia technicznego. 
Dojazd do drogi publicznej – ul. Dol-
nej, istniejącym zjazdem, z działek  
nr 164/1 i 166/2, poprzez działkę 
163/2 (na działce nr 163/2 zostanie 
ustanowiona służebność drogowa 
na rzecz każdoczesnych właścicieli/
zarządców działek nr 164/1 i 166/2, 
obręb Ligota Zabrska). Warunki włą-
czenie nieruchomości do drogi pu-
blicznej wydawane są indywidualnie 
przez Zarząd Dróg Miejskich w Gli-
wicach i zależą od jej przeznaczenia 
oraz natężenia i struktury ruchu, który 
nieruchomość będzie generowała.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i sta-
nem nieruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.

Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 

3. Ograniczenia nieruchomości
Działka nr 164/1 obciążona jest na-
stępującymi służebnościami:
• nieograniczoną w czasie służebno-

ścią przesyłu w zakresie przyłącza 
wodociągowego oraz sieci kana-
lizacji sanitarnej (powierzchnia 
gruntu, którą obejmuje służebność 
przesyłu wynosi 27,57 m2) – na 
rzecz Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. Z o.o.;

• nieograniczoną w czasie słu-
żebnością przesyłu w zakresie 
infrastruktury teletechnicznej 
o długości 5,50 m i szerokości 
1,00 m, (powierzchnia gruntu, 
na której będzie wykonywana 
służebność wynosi 5,5 m2) – na 
rzecz TP ncest Sp. Z o.o.

Działka nr 166/2 obciążona jest na-
stępującymi służebnościami:
• nieograniczoną w czasie służeb-

nością przesyłu w zakresie sieci 
wodociągowej, przyłącza wodo-
ciągowego oraz sieci kanalizacji 
sanitarnej (powierzchnia gruntu, 
którą obejmuje służebność prze-
syłu wynosi 257,73 m2) – na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. Z o.o.;

• nieograniczoną w czasie służebno-
ścią przesyłu w zakresie infrastruk-
tury teletechnicznej o długości 
11,00 m i szerokości 1,00 m – na 
rzecz TP ncest Sp. Z o.o.

4. Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązujące-
go od 28 stycznia 2007 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla dzielnicy 
Ligota Zabrska oraz dzielnicy prze-
mysłowo-składowej, położonej po-
między ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską 
(uchwała nr XLVII/1217/2006 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 26 paździer-
nika 2006 r., Dziennik Urzędowy Woj. 
Śląskiego nr 153 z 28 grudnia 2006 r., 
poz. 4886), działki nr 164/1 i 166/2, 
obręb Ligota Zabrska, położone są 
na terenie oznaczonym symbolem  
4 MN, co oznacza tereny mieszkanio-
we o niskiej intensywności zabudowy:
1) przeznaczenie podstawowe:
a. zabudowa mieszkaniowa jedno-

rodzinna i wielorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a. działalność usługowa i usługi 

nieuciążliwe – z wykluczeniem lo-
kalizacji nowych hurtowni, usług 
produkcyjnych i warsztatów, któ-
re powodują znaczące zwiększe-
nie ruchu samochodowego,

b. zabudowa gospodarcza (garaże, 
budynki pomocnicze za wyjąt-
kiem inwentarskich);

c. uzbrojenie działki oraz dojazdy,
d. zieleń i ogrody przydomowe.
Ponadto, w ww. planie miejscowym 
przedmiotowe nieruchomości znaj-
dują się w granicach obszaru rewi-
talizacji.

5. Wadium
Wadium w wysokości 14 300,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 164/1 i 166/2, obręb Ligota 
Zabrska, imię i nazwisko osoby oraz 
PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, na 
czyją rzecz nieruchomość będzie na-
bywana”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku gminy najpóźniej  
19 listopada 2015 r.  

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

23 listopada 2015 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
146 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności niezabudowanej części nieru-
chomości, położonej w Gliwicach przy ul. Dolnej, stano-
wiącej własność Miasta Gliwice, oznaczonej jako działka 
nr 166/3, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,0979 ha,  
KW nr GL1G/00039216/6.
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 148 900,00 zł
Wadium: 14 900,00 zł
Minimalne postąpienie:  
1490,00 zł
Cena nieruchomości jest opodat-
kowana podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług 
(tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177,  
poz. 1054 z późn. zm.).
19 marca 2015 r. przeprowadzony 
został I przetarg nieograniczony, 
który zakończył się wynikiem 
negatywnym.
17 czerwca 2015 r. przeprowa-
dzony został II przetarg nieogra-
niczony, który zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

1. Oznaczenie nieruchomości wg 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 
166/3, obręb Ligota Zabrska, za-
pisana jest w księdze wieczystej 
nr GL1G/00039216/6.

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo wła-
sności nieruchomości niezabu-
dowanej, obejmującej działkę  
nr 166/3, obręb Ligota Zabrska, 
o powierzchni 0,0979 ha, użytek: 
„B”- tereny mieszkaniowe. 
Działka nr 166/3, obręb Ligota 
Zabrska, położona jest w Gli-
wicach, przy ul. Dolnej, w od-
ległości około 100 m w kierun-
ku południowym od zbiegu  
ul. Dolnej z ul. Kujawską. Oto-
czenie nieruchomości stanowią 
tereny zabudowy mieszkaniowej, 
tereny niezabudowane oraz za-
kład produkcyjny.
Działka nr 166/3 posiada kształt 
nieregularny i stanowi teren 
porośnięty zielenią oraz plac 
o nawierzchni gruntowej. Nie-
ruchomość jest nieogrodzona.
Nieruchomość posiada dostęp 
do pełnej sieci uzbrojenia terenu: 
sieci wodociągowej, kanalizacyj-
nej, teletechnicznej, energetycz-
nej, i gazowej. Warunki podłą-
czenia poszczególnych mediów 
należy uzgodnić bezpośrednio  
z ich dostawcami.
Przez przedmiotową nierucho-
mość przebiegają istniejące (licz-
ne) sieci uzbrojenia technicznego. 
Działka posiada dostęp do drogi 
publicznej – ul. Dolnej. Warun-
ki włączenia nieruchomości do 
drogi publicznej wydawane są 
indywidualnie przez Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach i zależą od 
jej przeznaczenia oraz natężenia 
i struktury ruchu, który nierucho-
mość będzie generowała.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem prze-
targu i stanem nieruchomości  
w terenie oraz zapisami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego 
położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 

3. Ograniczenia nieruchomości
W granicy działki nr 166/3 
znajduje się punkt oświetlenio-
wy należący do miejskiej sieci 
oświetlenia ulicznego (na rzecz 
właściciela działki nr 566, obręb 
Ligota Zabrska, KW nr GL1G/ 
00054657/0, tj. Miasta Gliwi-
ce, zostanie ustanowiona słu-
żebność gruntowa na terenie  
o powierzchni około 5,07 m2,  
w celu umożliwienia realizacji 
zadań bieżących Miasta Gliwi-

ce, tj. konserwacji i eksploatacji 
oświetlenia drogowego). 

Działka nr 166/3 obciążona jest 
następującymi służebnościami:
• nieograniczoną w czasie słu-

żebnością przesyłu w zakre-
sie sieci wodociągowej oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej 
(powierzchnia gruntu, którą 
obejmuje służebność przesyłu 
wynosi 299,80 m2) - na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o.;

• nieograniczoną w czasie słu-
żebnością drogi – przejścia  
i przejazdu – na rzecz każ-
doczesnych właścicieli działki 
gruntu nr 166/4 o powierzchni 
0,0070 ha oraz działki nr 168 
o powierzchni 0,1368 ha,  
z tym, że powierzchnia gruntu 
objętego służebnością na dział-
ce nr 166/3 wynosi 50 m2, co 
stanowi pas o długości 12,5 m 
i szerokości 4 m (przy granicy  
z działką nr 166/5);

• nieograniczoną w czasie słu-
żebnością przesyłu w zakresie 
infrastruktury teletechnicznej 
o długości 19,00 m i szerokości 
1,00 m (powierzchnia gruntu, 
na której będzie wykonywana 
służebność wynosi 19 m2) – na 
rzecz TP ncest Sp. Z o.o.

4. Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 28 stycznia 2007 r. 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla dzielnicy Ligota Zabr-
ska oraz dzielnicy przemysłowo-
-składowej położonej pomiędzy 
ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską 
(uchwała nr XLVII/1217/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 26 października 2006 r., Dzien-
nik Urzędowy Woj. Śląskiego  
nr 153 z  28 grudnia 2006 r.,  
poz. 4886), działkę nr 166/3, 
obręb Ligota Zabrska, położona 
jest na terenie oznaczonym sym-
bolem 4 MN, co oznacza tereny 
mieszkaniowe o niskiej intensyw-
ności zabudowy:
1) przeznaczenie podstawowe:
a. zabudowa mieszkaniowa jed-

norodzinna i wielorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a. działalność usługowa i usługi 

nieuciążliwe – z wykluczeniem 
lokalizacji nowych hurtowni, 
usług produkcyjnych i warszta-
tów, które powodują znaczące 
zwiększenie ruchu samocho-
dowego, 

b. zabudowa gospodarcza (ga-
raże, budynki pomocnicze za 
wyjątkiem inwentarskich),

c. uzbrojenie działki oraz dojazdy,
d. zieleń i ogrody przydomowe.
Ponadto, w ww. planie miejsco-
wym przedmiotowa nierucho-
mość znajduje się w granicach 
obszaru rewitalizacji.

5. Wadium
Wadium w wysokości 14 900,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem przele-
wu „Przetarg, dz. nr 166/3, obręb 
Ligota Zabrska, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa firmy 
oraz NIP, na czyją rzecz nierucho-
mość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 19 listopada 
2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

ZAGOSP. PRZESTRZENNE

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity DzU 102 z 2010 r., poz.651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości  
nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

przeznaczone do sprzedaży:
•	nr 562-571 do 16 września 2015 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia:
•	nr 572-577, 579-582 do 18 września 2015 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/12028.pdf
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta_-_akty_prawa_miejscowego
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/12030.pdf
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta_-_akty_prawa_miejscowego
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta
http://bip.gliwice.eu/strona%3D10389%2C2435
http://bip.gliwice.eu/strona%3D10389%2C2436
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej:
• działka nr 1501, obr. Szobiszowice, przy 

ul. Tarnogórskiej 151, pow. 0,1991 ha, 
KW GL1G/00027004/0; 

• działka nr 1502, obr. Szobiszowice, przy  
ul. Tarnogórskiej 149, o pow. 0,0502 ha, 
KW GL1G/00028923/5, w tym 3 wyodrębnio-
ne lokale mieszkalne, KW GL1G/00059335/2, 
GL1G/00059336/9, GL1G/00059334/5.

Termin przetargu: 22 września 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
703 000,00 zł
Wadium: 70 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 września 2015 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności zabudowanej nieruchomo-
ści oznaczonej jako działki nr 724 i 725, ob-
ręb Sikornik, zapisanej w księdze wieczystej  
nr GL1G/00034357/1 oraz części nierucho-
mości oznaczonej jako działka nr 1229, ob-
ręb Sikornik, zapisanej w księdze wieczystej  
nr GL1G/00034837/0 – o łącznej powierzchni 
0,0389 ha, stanowiących własność Miasta Gliwi-
ce, położonych w Gliwicach przy ul. Czajki 30A.
Termin przetargu: 23 września 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
461 000,00 zł*
* w cenie wywoławczej kwota 433 390,00 zł zwolniona jest 
z opodatkowania podatkiem VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 
10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
– tekst jedn. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Wadium: 46 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 września 2015 r.

VIII ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości niezabudowa-
nej – działka nr 954/1, obręb Brzezinka,  
KW GL1G/00032353/9 przy ul. Lwowskiej.
Termin przetargu: 23 września 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
123 400,00 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 września 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej działki  
nr 1042, obręb Trynek, o powierzchni 
0,0613 ha, położonej w Gliwicach przy  
ul. Nowej, stanowiącej własność Miasta Gli-
wice, zapisanej w KW nr GL1G/00034421/1.
Termin przetargu: 6 października 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
145 800,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 października 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU  
z 2015 r., poz. 782 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 zostały podane do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  

nieruchomości umieszczonych w wykazach.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
•	 nr 156/2015 do 24 września 2015 r.,
•	 nr 160/2015 i nr 161/2015  

do 22 września 2015 r.,
•	 od nr 162/2015 do 166/2015  

do 23 września 2015 r.,
•	 nr 167/2015 do 24 września 2015 r.,
•	 nr 172/2015 do 23 września 2015 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

•	 nr 168/2015 do 23 września 2015 r.,
•	 nr 173/2015 do 24 września 2015 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  

oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. RYBNICKA 9, lokal nr 2,  
I piętro, pow. 41,14 m2, 1 pokój, 
kuchnia, dostęp do WC na klatce 
schodowej
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 63 700,00 zł
Wadium: 3200,00 zł
Termin oględzin: 14 września 2015 r. 
od godz. 14.00 do 14.15
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. DUNIKOWSKIEGO 5, lokal  
nr 44, VII piętro, pow. 22,40 m2, 
1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 55 200,00 zł
Wadium: 2800,00 zł
Termin oględzin: 15 września 2015 r. 
od godz. 9.30 do 9.45
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. MIKOŁOWSKA 12, lokal  
nr 11, III piętro, pow. 44,81 m2  

+ piwnica 2,66 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 100 500,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Termin oględzin: 15 września 2015 r. 
od godz. 9.00 do 9.15
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. BEDNARSKA 5, lokal nr 5, 
poddasze, pow. 65,42 m2 + piw-
nica 3,19 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 107 600,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Termin oględzin: 16 września 2015 r. 
od godz. 13.40 do 13.55

Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. PRYMASA STEFANA WY-
SZYŃSKIEGO 7, lokal nr 6,  
III piętro, pow. 123,55 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, WC
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 181 000,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Termin oględzin: 16 września 2015 r. 
od godz. 14.10 do 14.25
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 61A, lokal  
nr 12, I piętro – oficyna, pow. 
73,63 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, WC, pomieszczenie 
higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 146 600,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Termin oględzin: 22 września 2015 r. 
od godz. 9.00 do 9.15
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. BOHATERÓW GETTA WAR-
SZAWSKIEGO 1, lokal nr 5A,  
II piętro, pow. 68,73 m2 + 2 piw- 
nice o łącznej pow. 5,54 m2,  
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
łazienka
Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 135 900,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Termin oględzin: 22 września 2015 r. 
od godz. 9.20 do 9.40
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. BOHATERÓW GETTA WAR-
SZAWSKIEGO 1, lokal nr 8, pod-
dasze, pow. 60,12 m2 + piwnica 
5,55 m2, 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia z dostępem do WC  
z klatki schodowej (części wspól-
ne nieruchomości)

Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 103 300,00 zł
Wadium: 5200,00 zł
Termin oględzin: 22 września 2015 r. 
od godz. 9.20 do 9.40
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. KONSTANTEGO DAMRO- 
TA 19, lokal nr 2, parter, pow. 
30,76 m2 + piwnica 6,24 m2,  
1 pokój, kuchnia, przedpokój, 
łazienka
Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 68 100,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Termin oględzin: 25 września 2015 r. 
od godz. 13.30 do 13.45
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. HUTNICZA 7, lokal nr 5,  
I piętro, pow. 28,32 m2 + piw-
nica 7,20 m2, 1 pokój, kuchnia,  
z dostępem do WC usytuowane-
go na klatce schodowej (części 
wspólne nieruchomości)
Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 52 300,00 zł
Wadium: 2700,00 zł
Termin oględzin: 23 września 2015 r. 
od godz. 14.15 do 14.30
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. ZABRSKA 22, lokal nr 1c, 
parter, pow. 116,62 m2 + piwni-
ca 19,70 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, toaleta, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 222 100,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł
Termin oględzin: 23 września 2015 r. 
od godz. 13.30 do 13.45
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. ZAWISZY CZARNEGO 20, lo-
kal nr I, piwnica, pow. 71,53 m2,  
5 pomieszczeń użyt., 2 sanitaria-
ty, pomieszczenie gosp., korytarz
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 128 200,00 zł
Wadium: 6500,00 zł
Termin oględzin: 14 września 2015 r. 
od godz. 15.00 do 15.10
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. SKOWROŃCZA 2, lokal nr I, 
parter, pow. 42,40 m2, 2 po-
mieszczenia użyt., WC, korytarz
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 113 900,00 zł
Wadium: 5700,00 zł
Termin oględzin: 14 września 2015 r. 
od godz. 14.30 do 14.45
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. KAROLA MIARKI 11, lokal 
nr 9, III piętro, pow. 16,35 m2,  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 39 400,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2015 r. 
od godz. 10.00 do 10.15
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. NORBERTA BARLICKIEGO 13, 
lokal nr II, parter, I piętro, pow. 
76,24 m2, 6 pomieszczeń, WC, 
korytarz, klatka schodowa
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 97 300,00 zł

Wadium: 4900,00 zł
Termin oględzin: 16 września 2015 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 16, 
lokal nr V, III piętro, pow. 
62,79 m2, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 119 300,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2015 r. 
od godz. 10.30 do 10.45
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 34, lokal nr V, 
parter – oficyna, pow. 195,02 m2, 
10 pomieszczeń, korytarz, 2 po-
mieszczenia WC, wiatrołap
Termin przetargu: 1 października  
2015 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 354 400,00 zł
Wadium: 17 800,00 zł
Termin oględzin: 16 września 2015 r. 
od godz. 14.35 do 14.50
Termin wpłaty wadium: 25 września 
2015 r.

  Garaż nr 5 usytuowany przy  
Ul. PODLESIE 1, parter, pow. 
20,31 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 12 200,00 zł
Wadium: 700,00 zł
Termin oględzin: 23 września 2015 r. 
od godz. 14.45 do 15.00
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. WROCŁAWSKA 15, lokal 
nr I, parter, pow. 49,81 m2,  
4 pomieszczenia, korytarz

Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 92 500,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Termin oględzin: 22 września 2015 r. 
od godz. 10.10 do 10.25
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. STRZELCÓW BYTOMSKICH 19, 
lokal nr I, parter, pow. 12,65 m2, 
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 20 100,00 zł
Wadium: 1100,00 zł
Termin oględzin: 21 września 2015 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  Garaż nr 27 usytuowany w zespo-
le garażowym na wschód od UL. 
PLEBISCYTOWEJ, pow. 14,99 m2

Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 11 500,00 zł
Wadium: 600,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2015 r. 
od godz. 10.00 do 10.15
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

  UL. ZABRSKA 24, lokal nr II, par-
ter, pow. 50,66 m2, 3 pomiesz-
czenia, toaleta
Termin przetargu: 8 października  
2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 116 900,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Termin oględzin: 23 września 2015 r. 
od godz. 13.50 do 14.05
Termin wpłaty wadium: 2 paździer-
nika 2015 r.

MIESZKALNE

Zarząd Budynków 
Miejskich I Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego  
Spółka z o.o.  

w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny  
nieograniczony na wysokość stawki czynszu  
na lokale użytkowe położone przy ulicach:

II PRZETARG

1. ul. Zabrska 14, front, przyziemie, lokal użytkowy 
o łącznej powierzchni 36,05 m2, składający się z 3 po-
mieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną (do 
wymiany), wodno-kanalizacyjną, WC, ogrzewanie – brak, 
stan techniczny lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

2. ul. Daszyńskiego 171, front, parter, lokal użyt-
kowy o łącznej powierzchni 49,11 m2, składający się  
z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
(brak niezależnego zasilania, brak umowy z Tauron Dys-
trybucja S.A., najemca winien wystąpić o warunki tech-
niczne przyłączenia i dokonać opłaty przyłączeniowej), 
wodno-kanalizacyjną (do wykonania oddzielne zasilanie 
instalacji wodnej), WC w lokalu, ogrzewanie – brak, stan 
techniczny lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1326,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o powierzchni  
12,60 m2 x 3,50 zł/m2 = 44,10 zł miesięcznie plus podatek 
VAT wg stawki czynszu aktualnej na dzień zapłaty.

3. ul. Zwycięstwa 41, oficyna, I piętro, lokal użyt-
kowy o łącznej powierzchni 83,00 m2, składający się  
z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, gazową, WC w lokalu, ogrzewanie 
– etażowe gazowe do wymiany, stan techniczny lokalu 
– do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 12,00 zł
Wadium: 2988,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 1,20 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

V PRZETARG
1. ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 14A-D, klatka D, 
front, piwnica, parter, I piętro, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 1147,79 m2, składający się z 55 pomieszczeń 
(w tym pow. parteru 577,36 m2 – 19 pomieszczeń, I piętra 
155,06 m2 – 12 pomieszczeń, pow. piwnic 415,37 m2  
– 24 pomieszczenia) i wyposażony w instalacje: elektryczną 
(do wymiany), wodno-kanalizacyjną, gazową, WC w lokalu, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe (instalacja wewnętrzna w złym 
stanie technicznym, częściowo wycięta, nie nadaje się 
do dalszej eksploatacji, energia cieplna na potrzeby c.o. 
dla lokalu dostarczana jest z m.s.c. poprzez zabudowany 
bezpośrednio w lokalu wymiennik ciepła pracujący tylko 
dla lokalu. Dodatkowo w stacji zabudowany jest układ 
pomiarowo-rozliczeniowy, na podstawie którego dostawca 
ciepła obciążał kosztami za zużycie ciepła – indywidualna 
Umowa z PEC Sp. z o.o.), stan techniczny lokalu – lokal 
do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 pow. lokalu (parter, 
I piętro – 732,42 m2): 13,10 zł
Wadium: 28 784,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,31 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.
Uwaga: Stawka za powierzchnię pomieszczeń piwnicz-
nych nie podlega licytacji i wynosi:
415,37 m2 x 5,60 zł/m2 = 2326,07 zł miesięcznie plus po-
datek VAT wg stawki czynszu aktualnej na dzień zapłaty.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystą-
pienia do przetargu odbędzie się 25 września 2015 r. 
(piątek) od godz. 9.30 do godz. 10.00, w pokoju 121 
– sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 25 września 2015 r. (piątek) 
o godz. 10.15 według kolejności adresów lokali poda-
nych w ogłoszeniu w pokoju 121 – sala narad, I pię-
tro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Dolnych Wałów 11.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I o/ Gliwice, nr konta 
20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 
15 września 2015 r. (wtorek):
1. ul. Zabrska 14, przyziemie – godz. 10.15-10.30,
2. ul. Daszyńskiego 171, parter – godz. 10.45-11.00,
3. ul. Zwycięstwa 41 of. lewa, I piętro – godz. 9.00-9.15,
4. ul. Prymasa St. Wyszyńskiego 14 A-D, kl. D – godz. 

9.30-9.50.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
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